1/2

CÔNG TY CP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
DU LỊCH - DỊCH VỤ HỘI AN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 12/2024/TTr-HĐQT Hội An, ngày 27 tháng 3 năm 2024

(dự thảo) TỜ TRÌNH
“Đề nghị thông qua Báo cáo Tài chính năm 2023,

Kế hoạch kinh doanh & đầu tư năm 2024”

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Du lịch – Dịch vụ Hội An

 Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty CP Du lịch – Dịch vụ Hội An;
 Căn cứ Báo cáo Tài chính năm 2023 đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Kiểm

toán và Kế toán AAC;
 Căn cứ Nghị quyết phiên họp thường niên Đại hội đồng cổ đông Công ty CP Du lịch

- Dịch vụ Hội An số 28/2023/NQ-ĐHĐCĐ ngày 21 tháng 4 năm 2023;
 Căn cứ kế hoạch kinh doanh và đầu tư năm 2024 của Công ty;

Hội đồng quản trị (HĐQT) kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thông qua
một số nội dung sau:

1. Nội dung thứ nhất: Thông qua Báo cáo tài chính năm 2023 đã kiểm toán
Một số chỉ tiêu tài chính cơ bản trên báo cáo hợp nhất như sau:

 Tổng tài sản đến 31/12/2023: 66.720.665.896 đồng
Trong đó:

-Tài sản ngắn hạn: 9.972.518.797 đồng chiếm 14,9%
-Tài sản dài hạn: 56.748.147.099 đồng chiếm 85,1%

 Tổng nguồn vốn đến 31/12/2023: 66.720.665.896 đồng
Trong đó:
-Nợ phải trả: 21.654.902.945 đồng, chiếm 32,5%

* Nợ ngắn hạn: 21.130.179.514 đồng
* Nợ dài hạn: 524.723.431 đồng

-Nguồn vốn chủ sở hữu: 45.065.762.951 đồng, chiếm 67,5 %
Trong đó: Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối -57.322.307.827 đồng

 Kết quả hoạt động kinh doanh:
Tổng doanh thu thuần: 100.285.149.124 đồng
Tổng lợi nhuận trước thuế: 4.616.396.433 đồng
Lợi nhuận sau thuế: 4.831.650.025 đồng

Báo cáo tài chính riêng lẻ và Báo cáo tài chính hợp nhất năm 2023 của Công ty CP
Du lịch – Dịch vụ Hội An đã được Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán AAC tiến hành
kiểm toán theo đúng các chuẩn mực kiểm toán và kế toán hiện hành và đã được đăng tải
trên website: www.hoiantourist.com vào ngày 18/3/2024.

2. Nội dung thứ hai: Thông qua Kế hoạch kinh doanh và đầu tư năm 2024

 Các chỉ tiêu tài chính chủ yếu năm 2024 (Số liệu hợp nhất)

2/2

Tổng doanh thu: 123.503.000.000 đồng
Lợi nhuận trước thuế, trước khấu hao: 10.911.050.459 đồng
Khấu hao TSCĐ: 5.721.050.459 đồng

Lợi nhuận trước thuế hợp nhất: 5.043.000.000 đồng

*** Kế hoạch chưa tính đến sự thay đổi về các chính sách thuế.

 Kế hoạch đầu tư năm 2024 (Số liệu toàn Công ty) 15.666.149.700 đồng

Trong đó:
Cho Các chi nhánh trực thuộc công ty riêng 14.351.899.700 đồng

Cho công ty thành viên (LHHA): 1.314.250.000 đồng
Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị căn cứ tình hình tài chính của

Công ty để quyết định điều chỉnh kế hoạch đầu tư năm 2024 của công ty phù hợp điều
kiện tài chính và nhu cầu thực tế nhằm đảm bảo hiệu quả và đáp ứng yêu cầu kinh doanh.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét thông qua.
Trân trọng cám ơn.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: Thư ký - TCKT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

PHAN VĂN BÌNH